СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
12 декабря 2019 года

   г. Светлоград

№ 98
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 58
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 августа 2019 года № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2019 года № 81 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 (в редакции от 28 февраля 2019 года № 9)», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 14, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о финансовом управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 58.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов

Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

А.А.Захарченко

Утверждены

решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 98
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о финансовом управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 58

1. В пункте 13 раздела III. «Полномочия»:

1.1. В подпункте 13.2:

1.1.1. Подпункт «8» признать утратившим силу.

1.1.2. Дополнить подпунктом «17» следующего содержания:

«17) правила (основания, условия и порядок) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед Петровским городским округом Ставропольского края;».

1.2. В Подпункте 13.4:

1.2.1. Подпункт «25» признать утратившим силу.
1.2.2. Дополнить подпунктами «49» - «58» следующего содержания:

«49) согласование предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, в целях получения заключения о наличии средств на реализацию проекта в соответствии с федеральными законами и (или) нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и (или) иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами (в случае если для реализации проекта требуется выделение средств из бюджетной системы Российской Федерации);

50) подготовку заключения о возможности (невозможности) заключения инвестиционного соглашения;

51) расчет бюджетной эффективности инвестиционного проекта;

52) согласование заключения о расторжении инвестиционного соглашения в связи с неисполнением инвестором обязательств и лишении инвестора муниципальной поддержки;

53) согласование инвестиционного соглашения, дополнительного соглашения к инвестиционному соглашению;

54) муниципальные внутренние заимствования путем размещения муниципальных ценных бумаг городского округа и привлечения кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций;

55) оценку надежности банковской гарантии, поручительства;
56) анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 11 статьи 1152 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии Петровского городского округа Ставропольского края;

57) контроль за не превышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;

58) мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения исполнения обязательств принципалом, его поручителем после предоставления муниципальной гарантии Петровского городского округа Ставропольского края.».

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко